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     MUISTIO 
     16.12.2025 
      

Työllisyyden edistämisen neuvottelukunnan yhdys-
pintajaosto 5/2025 
 
 
Aika tiistai 16.2.2025 klo 13–15 
 
Paikka  microsoft teams -kokous 
 
Osallistujat liite 1 

 

1. Yhdyspintajaoston kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00. Osallistujat tode-
taan Teamsin osallistujaluettelosta (liite 1). Hyväksyttiin kokouksen 
asialista.  

2. Ajankohtaiset  
- TEM (Hanna Liski-Wallentowitz) 
Kuntouttavaa työtoimintaa koskeva arviomuistio on lähdössä lausun-
nolle Lausuntopalveluun vielä tällä viikolla. Lausuntoaika on kahdek-
san viikkoa.  
 
Työnhakijan palveluprosessin keventäminen tulossa voimaan pää-
osin tammikuussa 2026 (nk. TYKE HE).  
 
Tulorekisterin käyttöä laajentava HE on tulossa lausunnolle lähipäi-
vinä.  
 
- STM (Kaisu Harju-Kolkko) 
Toimeentulotukiuudistuksen ja yleistuen valiokuntamietinnöt ovat 
valmistuneet. Käsitelty 9.12. täysistunnossa. Toinen täysistunnon 
käsittely tällä viikolla. Liitteessä linkit mietintöihin. 
 
Diaesitys ”STM:n työllistymistä tukevat sosiaalipalvelut -uudistus” 
liitetään kokousaineistoon.  

 
- Neuvottelukunta (Janne Savolainen) 
Seuraava neuvottelukunnan kokous pidetään 17.12. Käsittelyssä 
Palvelujärjestelmän tila -arvion sisällysluettelo ja teemat.  
 
Kuntajaosto esittelee koostetta kuntien toimista nuorisotyöttömyyden 
vähentämiseksi.  
 
Neuvottelukunnalle esitellään kooste vuoden 2025 yhteistyökeskus-
teluista työllisyysalueiden kanssa. 
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Keskustelu 
 
Kysyttiin, miten STM tukee hyvinvointialueita kuntouttavaan työtoi-
mintaan tehtävien muutosten adaptoinnissa (palvelun kohderyhmien 
muutokset). Kysymys välitetään eteenpäin STM:n Jaana Heinoselle, 
joka oli tänään estynyt osallistumasta kokoukseen. 

 
3. Esittely: Laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä, toi-

meenpanon käynnistyminen (Olli Päärnilä, KEHA) 

Esitys on jaettu kokousaineistossa (Tuutti).  

Keskustelu 

Todettiin, että järjestäytyminen näyttäytyy pääosin hyvältä. Suurem-
pia huomioita ei lain toimeenpanon näkökulmasta ole havaittavissa.  

Molempia toimintamalleja pidettiin tärkeinä. Todettiin, että tietopohja 
on osin vaillinainen, koska yhteistä näkymää ei ole järjestelmäta-
solla. Lisäksi Ohjaamossa voi asioida myös anonyymisti. Arvioinnin 
painopiste on helposti työntekijöissä eikä vaikuttavuudessa.  

Muistutettiin, että sopimus ei ole tavoite, vaan tavoitteena on seurata 
toiminnan vaikuttavuutta. Todettiin, että tietopyyntö kohdentui tarkoi-
tuksella toiminnan käynnistymiseen eikä vaikutuksiin tässä toimin-
nan vaiheessa.  

Pyydettiin aiheeksi uuden tietojärjestelmän rakentamista TYPPI-jär-
jestelmän tilalle. 

Toivottiin, että kyselyitä toteutettaisiin jatkossa myös sidosryhmien 
keskuudessa. 

4. Hyvät käytänteet 

Puheenjohtaja kertoi, että hyvät käytänteet -asiakohta tulee jatkossa 
aina kokouksiin.  

5. Keskusteltavaksi  

Palvelujärjestelmän tila -arvio (Janne Savolainen)                            
Sisällysluettelo löytyy kokousaineistosta (Tuutti). Sitä tullaan käsitte-
lemään neuvottelukunnan kokouksessa tällä viikolla (17.12.). Yhdys-
pintajaoston sihteeristö ja puheenjohtajisto kommentoi sisällysluette-
loa marraskuun lopulla. Sisällysluettelo toimii kirjoitustyön pohjana.  

Palvelujärjestelmän tila -arvio on lakisääteinen tehtävä. Työvoima-
palvelujen järjestämistä koskevassa laissa (luku 3, 22 §) todetaan, 
että neuvottelukunta antaa hallituskausittain valtioneuvostolle selvi-
tyksen palvelujärjestelmän tilasta. Selvityksessä esitetään arvio pal-
velujärjestelmän toimivuudesta ja palvelujen järjestämisen edellytys-
ten toteutumisesta, mukaan lukien rahoitusjärjestelmän toimivuus ja 
järjestämisvastuun kriteerien tarkoituksenmukaisuus.  

Keskustelu 
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Sisällysluettelossa puhutaan paljon työvoimapalveluiden palvelupro-
sessista, mutta ei monialaisista prosesseista. On paljon asiakkaita, 
joita ei voida auttaa ainoastaan sosiaali- ja terveyspalveluilla tai työ-
voimapalveluilla. Todettiin, että tulisi kehittää molempien sektoreiden 
palveluita vastaamaan asiakkaiden tarpeita.  

Toivottiin, että näkyvillä olisivat sekä kuntien omat että lainsäädän-
töön kirjatut palvelut. Toivottiin kokonaisuuden näkymistä.  

Toivottiin, että osatyökykyisten lisäksi otsikkoon kirjattaisiin vammai-
set henkilöt.  

Todettiin, että yhdyspinnoilla tehtävä työ täytyy huolehtia näkyväksi 
tila-arviossa.  

Palvelujärjestelmän tila -arviota tullaan käsittelemään säännöllisesti 
ensi vuoden yhdyspintajaoston kokouksissa.  

Täydennys kokouksen jälkeen: Työvoimapalvelujen tila -selvityksen 
alustavaa sisällysluetteloa ja teemoja sekä jaostoilta saatuja kom-
mentteja käsiteltiin työllisyyden edistämisen neuvottelukunnassa 
17.12.25. Aiheen laajuuden vuoksi neuvottelukunnan sihteeristö on 
joutunut tiivistämään sisällysluetteloa, eikä kaikkia kommenttikierrok-
sella esiin nousseita asioita ole mahdollista tuoda esiin ainakaan ot-
sikkotasolla. Pääteemoihin liittyvät keskeiset asiat huomioidaan kui-
tenkin selvityksen sisällössä. 

Palautekysely ja työsuunnitelma (Marianne Keyriläinen)            
Esiteltiin ensi vuoden työsuunnitelmaa. Keväälle on varattu neljä ko-
kousta. Esiteltiin niiden alustavaa kokousagendaa. Työsuunnitelma-
luonnoksessa on tilaa muutoksille ja niitä pyritään huomioimaan 
mahdollisuuksien mukaan. 

Loppuvuodesta on lähdössä kevyt kysely työryhmän jäsenille. Siinä 
kartoitetaan kokemuksia kuluneen vuoden kokouksista sekä ajatuk-
sia ensi vuoden kokousten sisällöksi. Kyselyn tuloksia käsitellään 
tammikuun kokouksessa 27.1. 

6. Keskustelutilaisuus työvoimaviranomaisille ja hyvinvointialu-
eille (2/2026)  
Neuvottelukunnan puheenjohtajisto antoi toimeksiannon yhdyspinta-
jaostolle keskustelutilaisuuden järjestämisestä työvoimaviranomais-
ten ja hyvinvointialueiden kesken helmikuulle 2026. Puheenjohtaja 
totesi, että keskustelujen jälkeen päädyttiin kuitenkin siihen, että teh-
dään ensin kysely toimialuejohtajille (hyvinvointialueet) ja työllisyys-
johtajille, jonka pohjalta sitten järjestettäisiin keskustelutilaisuus, 
mutta se olisi mahdollisesti vasta maaliskuussa. Taustakyselyssä 
selvitettäisiin mm. yhteistyön tilaa, toimivuutta sekä kehittämiskoh-
teita. Kysely lähtisi liikkeelle tammikuun puolessa välissä, jolloin tie-
dot ehtisivät neuvottelukunnan käyttöön sovitussa aikataulussa (hel-
mikuun puoliväli).  

 
Todettiin, että idea on hyvä. Toivottiin myös keskustelua palveluista 
ja palveluiden toimivuudesta.  
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Pyydettiin terävöittämään keskustelun tavoitetta ja varmistetaan, että 
tapaaminen oikeasti tuottaa jotain lisäarvoa. Varsinkin hyvinvointi-
alueilta tulisi olla monipuolinen osallistuminen. Muutenkin pohdittiin 
sitä, kuka hyvinvointialuilta osallistuisi (terveyden ja sairauden hoito, 
sosiaalityö, TYM). 
 
Puheenjohtaja totesi, että tapaaminen järjestettäisiin etänä.   

 
Yhteenvetona todettiin, että keskustellaan vielä neuvottelukunnan 
kanssa asiasta ja päätetään sitten lopullinen toteutustapa.  
 
 

7. Muut asiat / tiedoksi  
Valtioneuvoston päätöksentekoa tukevan tutkimustoiminnan (ns. VN 
tutkiva) tarjouskilpailu 1/2026 on avattu. Mukana tietotarve: Tukityöl-
listämisen vaihtoehtoiset mallit. Tarjoamisaikaa on tammikuun 26. 
päivään saakka (lisätietoja: https://tietokayttoon.fi/-/valtioneuvoston-
tutkimustoiminnan-tarjouskilpailu-1-2026).  
 
Jaoston sopima nuorten yhdyspintoja koskeva työryhmä perustetaan 
alkuvuodesta 2026. Nimeämispyynnöt lähetettiin jaoston jäsenille, 
mutta jäseniksi voidaan esittää myös muita kuin jaoston jäseniä. 
Työryhmää voidaan täydentää tarpeen mukaisesti. 

Tuotiin esille, tulisiko olla myös TYM-toimintamallia koskeva työ-
ryhmä. Asiaan palataan ensi vuoden alussa. 
 
Toivottiin, että kokousmateriaalit tulisivat hyvissä ajoin osallistujille. 
 
Selvitetään jaoston Tuutti-tilan toimintaa ja poistetaan käyttämätön 
työtila. 

 
8. Seuraava kokous  

Seuraava kokous 27.1.2026 klo 13–15. 
 

9. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.50. 

 

Muistion laatineet: Janne Savolainen ja Marianne Keyriläinen 

 

 

 

 

 

 

https://tietokayttoon.fi/-/valtioneuvoston-tutkimustoiminnan-tarjouskilpailu-1-2026
https://tietokayttoon.fi/-/valtioneuvoston-tutkimustoiminnan-tarjouskilpailu-1-2026
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Liite 1, osallistujat 

Puheenjohtajisto  

Työ- ja elinkeinoministeriö  Hanna Liski-Wallentowitz, pj.   

Sosiaali- ja terveysministeriö  
 

Jäsenet   

Työ- ja elinkeinoministeriö  Janne Savolainen  
  

Opetus- ja kulttuuriministeriö   Kirsi Kaunisharju (sijaistaa) 

  
Sosiaali- ja terveysministeriö  Niina Kovanen 

  
Kuntaryhmät Tatu Ujula (Ypäjä) 

Mari Rautiainen (Oulu) 
  

Hyvinvointialueet  
 
 
 

Päivi Saukko (Etelä-Pohjanmaa) 
Sanna Tienvieri (sijaistaa) (Keski-Uusi-
maa) 
Tiina Veijola (Kainuu) 
  

KELA  Ismo Hiljanen  

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, THL    

KEHA-keskus  Olli Päärnilä 
  

Aluehallintovirasto Marjaana Sauvola-Lukkari (Länsi- ja Sisä-
Suomi) 
  

Ammatillisen koulutuksen järjestäjät  Veli-Matti Lamppu (AMKE) 
  

Kotoutumista edistävä järjestö    

Nuorisoala  Annika Nevanpää 

Vammaisjärjestöt  Taru Tammi (Näkövammaisten liitto ry) 
  

Työvoimapalveluiden  
henkilöasiakkaat  

Ritva Kurkinen (Työttömien keskusjär-
jestö) 
  

Hyvinvointialueita edustava organisaatio  Ellen Vogt (Hyvil) 
  

Kuntien etujärjestö    

Sosiaali- ja terveysalan järjestöt  Päivi Kiiskinen (SOSTE) 
  

Yksityiset palveluntuottajat  Merru Tuliara (HELA) 
  

Sihteeristö Marianne Keyriläinen, pääsihteeri (TEM) 
Kaisu Harju-Kolkko (STM) 
Janne Savolainen (TEM)  

 


